
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

12. dubna 2021 

Kriminalita v Karlovarském kraji v roce 2020 

V roce 2020 bylo v Karlovarském kraji spácháno celkem 4 422 trestných činů, což je 
o 22,9 % méně než v minulém roce. Nejvíce registrovaných trestných činů bylo 
zaznamenáno v okrese Karlovy Vary (1 775). Objasnit se podařilo ve stejném období 
celkem 2 758 trestných činů. 

V Karlovarském kraji bylo v roce 2020 podle údajů Policejního prezidia ČR registrováno 4 422 

trestných činů, ve srovnání s minulým rokem tak došlo k jejich poklesu o 22,9 %. Ke snížení 

kriminality došlo ve srovnání s předcházejícím rokem ve všech regionech ČR bez výjimky, což 

bylo zajisté ovlivněno vyhlášením nouzového stavu na území ČR v souvislosti s pandemií 

SARS – CoV - 2. K nejvýraznějšímu poklesu přitom došlo v Hlavním městě Praze (o 23,7 %), 

i přesto zde byl evidován nejvyšší počet registrovaných trestných činů na tisíc obyvatel (28,7). 

Naopak nejnižší hodnota tohoto ukazatele  byla zaznamenána v Pardubickém kraji (9,1).  

 

Kriminalita podle krajů v roce 2020 (předběžné údaje) 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 

Z hlediska klasifikace trestných činů z celkového počtu trestných skutků spáchaných 

v Karlovarském kraji spadaly téměř tři čtvrtiny (3 222, tj. 72,9 %) do oblasti obecné kriminality, 

přičemž třetinu obecné kriminality tvořily prosté krádeže. Hospodářská kriminalita se na celkovém 

počtu zjištěných trestných činů podílela pouze 9,0 %.  

 

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Česká republika 165 525 121 981 12 247 20 661 45 638 15 817 18 528 77 786

v tom kraje:

Hl. m. Praha 38 059 30 872 1 464 4 889 16 069 4 110 4 567 8 660

Středočeský 18 091 13 468 1 261 2 941 4 267 1 707 1 510 8 107

Jihočeský 7 947 5 301 795 796 1 379 843 1 089 5 019

Plzeňský 8 996 6 672 667 1 370 2 332 714 823 4 005

Karlovarský 4 422 3 222 354 607 951 332 400 2 758

Ústecký 14 872 10 648 1 350 1 785 3 498 1 128 1 565 9 231

Liberecký 7 290 5 121 619 814 1 491 728 857 4 028

Královéhradecký 5 794 3 888 557 503 1 095 515 779 3 657

Pardubický 4 778 3 113 346 358 945 440 583 3 004

Vysočina 4 835 3 264 506 437 759 490 624 3 103

Jihomoravský 16 985 12 703 1 247 2 374 4 450 1 927 1 970 6 903

Olomoucký 8 369 5 581 811 769 1 724 830 1 072 4 906

Zlínský 5 452 3 425 555 484 981 451 682 3 686

Moravskoslezský 19 635 14 703 1 715 2 534 5 697 1 602 2 007 10 719

Registrované 

trestné 

činy 

Objasněné 

trestné 

činy

hospo-

dářské

činy

z toho

obecné 

činy

z toho

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Registrované trestné činy v Karlovarském kraji podle kategorií 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 

V meziokresním srovnání zaznamenal nejvyšší podíl trestné činnosti okres Karlovy Vary 

(44,1 %). Naopak nejméně trestných činů bylo vykázáno v okrese Sokolov (26,8 %). Ve stejném 

okrese se současně kriminalistům podařilo objasnit nejvíce trestných činů, a to 70,4 %. Nejméně 

úspěšní byli naopak kriminalisté v okrese Karlovy Vary, ve kterém objasnili 57,2 % trestných činů.  

Kriminalita v Karlovarském kraji a jeho okresech v roce 2019 (předběžné údaje) 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 
 

Policejním orgánům v našem kraji se podařilo v roce 2020 objasnit celkem 2 758 trestných činů, 

což představuje úspěšnost 62,4 % a ve srovnání s předcházejícím rokem se tak podíl 

objasněných trestných činů mírně zvýšil, a to o 0,4 %. V mezikrajském srovnání úspěšnosti 

v objasňování trestné činnosti se karlovarští kriminalisté umístili na 6. místě. Nejlepšího výsledku 

dosáhl Zlínský kraj (67,6 %), naopak nejnižší podíl objasněných trestných případů vykázalo 

tradičně Hlavní město Praha (22,4 %).  

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

T
re

s
tn

é
 č

in
y
 n

a
 1

 0
0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l

R
e
g
is

tr
o
v
a
n
é
 t
re

s
tn

é
 č

in
y
 c

e
lk

e
m

 

 Násilné činy  Krádeže vloupáním

 Krádeže prosté  Ostatní majetkové činy

 Hospodářská kriminalita

Registrované činy na 1 000 obyvatel – kraj Registrované činy na 1 000 obyvatel – ČR

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Kraj celkem 4 422 3 222 354 607 951 332 400 2 758

v tom okresy:

Cheb 1 463 1 081 105 223 311 80 128 908

Karlovy Vary 1 775 1 280 148 228 412 177 185 1 016

Sokolov 1 184 861 101 156 228 75 87 834

Registrované 

trestné činy 

celkem 

z toho

Objasněné 

trestné 

činy
obecné

činy

z toho
hospo-

dářské

činy

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Objasněnost kriminálních trestných činů v celé ČR byla v roce 2020 necelých 47,0 %, což je 

o 0,2 procentního bodu více než v minulém roce. 

 

Zjištěné trestné činy a procento objasněnosti v Karlovarském kraji v letech 2012–2020 
Zdroj: Policejní prezidium ČR 

 
 

 

 

Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 
Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 
Tel.: 731 439 249 
E-mail: jana.spackova@czso.cz 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

%

P
o

č
e
t 

z
ji

š
tě

n
ý
c
h

 t
re

s
tn

ý
c
h

 č
in

ů Zjištěné trestné činy Procento objasněnosti

mailto:infoservis@czso.cz

